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Kort 

sagsfremstilling 

Referat fra sidste bestyrelsesmøde 

Referatet fra det 29. bestyrelsesmøde, afholdt den 16. april 2024 i Skørping, er god-

kendt uden bemærkninger fra bestyrelsen. 

Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde 

Bestyrelsesmødet afvikles virtuelt grundet dagsordenens omfang og karakter. Besty-

relsen orienteres om kommunikation og opfølgning på den nye strategi, hvorefter be-

styrelsen skal fastlægge mål for alle 12 nøgletal i strategien. Bestyrelsen skal herefter 

drøfte strategiske indsatser i 2024. Afslutningsvis orienteres bestyrelsen om arbejdet 

med forenklet erhvervsfremme, herunder arbejdet med at påvirke EU’s samhørig-

hedspolitik (strukturfonde) efter 2027. 

Udpegning til Indstillingsudvalg for bæredygtig byudvikling 

Bestyrelsen blev på bestyrelsesmødet den 1. februar 2024 orienteret om, at erhvervs-

ministeren har nedsat et indstillingsudvalg for bæredygtig byudvikling. Erhvervsmi-

nisteren har udpeget H.C. Østerby til at repræsentere bestyrelsen i indstillingsudval-

get, hvilket er meddelt de indstillede medlemmer. 

Orientering om aktuel sag vedr. manglende kontrol af kriseramte virksomheder 

Erhvervsstyrelsen er aktuelt ved at håndtere en problemstilling vedr. støtte til virk-

somheder, som kan karakteriseres som kriseramte. En kontrol fra Den Europæiske 

Revisionsret har vist, at der i programperioden 2014-2020 potentielt er blevet udbetalt 

støtte til kriseramte virksomheder i strid med regionalfondsforordningen og statsstøt-

tereglerne. Det skyldes, at der ikke er blevet tilstrækkeligt kontrolleret for, om de 

støttede virksomheder kunne karakteriseres som kriseramte. Indtil den 24. april 2020 

måtte der ikke ydes de minimis støtte til kriseramte virksomheder efter regionalfonds-

forordningen. Alle regionalfondssager og REACT-EU-sager i 2014-2020-program-

perioden er derfor blevet kontrolleret for at afdække problemets omfang. Arbejdet 

med at afdække de berørte sager, virksomheder og sagens omfang pågår fortsat. Er-

hvervsstyrelsen har været i tæt dialog med bl.a. EU-kommissionen, også på højt ni-

veau, for at finde en samlet løsning på håndtering af fejlen og frem for alt så vidt 

muligt at undgå, at der skal kræves tilbagebetaling fra virksomheder. Det kan dog 

ikke udelukkes, at det vil være nødvendigt at rejse tilbagebetalingskrav. Erhvervssty-

relsen er gået i dialog med de berørte projekter mhp. at håndtere sagen, herunder 

mindske konsekvenserne mest muligt. 

Afholdte arrangementer siden sidste bestyrelsesmøde 

• 13. maj 2024: Partnerskabsmøde for erhvervsfyrtårnet for vandteknologi. 

Kathrine Forsberg repræsenterede bestyrelsen til partnerskabsmødet. 

• 23. maj 2024: Årsmøde i Akademiet for Tekniske Videnskaber (ATV). Temaet 

for årsmødet var teknologiudvikling. Forpersonen deltog i et dobbeltinter-

view med Anders Eldrup om fremtidens erhvervs- og innovationsfremme. 
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• 27. maj 2024: Lanceringsevent for ny strategi. Der har været afholdt lance-

ringsevent for den nye strategi ved ENORM Biofactory i Flemming. Forper-

sonen og erhvervsministeren præsenterede strategien deltog i paneldebat. 
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